МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОРЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ ОРЛОВСКИЙ УВК)

ПРИКАЗ

от 29.08.2025  № 377

 с. Орловское

Об организации питьевого

режима воспитанников в

2025/2026  учебном году

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590–20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648–20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», на основании положения «Об

организации питьевого режима воспитанников в структурном образовательном

подразделении «Детский сад «Непоседы»», с целью соблюдения питьевого режима и

профилактики кишечных заболеваний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025/2026 учебном году питьевой режим воспитанников – кипяченая

питьевая вода.

2. Определить места раздачи питьевой воды воспитанникам:

- кипяченая питьевая вода – по одному посту в игровой комнате каждой группы.

3. Ответственному за организацию питания старшему воспитателю Сеит-Балиевой А.М.:

- контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде в

течение всего времени их пребывания в детском саду;

- контролировать, чтобы кипяченую воду заменяли каждые три часа, фиксировали факт

замены в графике;

- обеспечивать каждое место раздачи питьевой воды достаточным количеством чистой

посуды, а также промаркированными подносами для чистой и использованной посуды;

4. Повару Ковалёвой Е.Н.:

- кипятить воду для организации питьевого режима воспитанников;

- обеспечить качество кипяченой воды;

- вести графики смены питьевой кипяченой воды.

5. Помощникам воспитателей и воспитателям:

- доставлять кипяченую воду из пищеблока в каждую игровую комнату;

- следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной

температуры непосредственно в чайнике;

- наливать воду в чашки для детей, соблюдая санитарные и гигиенические нормы.

6. Утвердить:

6.1. График кипячения питьевой воды (Приложение № 1).

6.2. График получения и замены кипяченой воды  на холодный период 2025 (Приложение №

2).

6.3. График смены кипяченой воды (Приложение № 3).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 Р.М. Шеремет

Ознакомлены:

___________ Л.А. Абдурефиева ____________ Н.М. Яременко

___________ З.Э. Шукурова ____________ А.М. Сеит-Балиева

___________ С.Н. Зуйкова ____________ Е.Н. Ковалёва

___________ Е.Е. Семенович  ____________ Н.Н. Ольшевская

   ___________ В.М. Юсупова ____________ О.Н. Журко

   ___________ Д.Е. Семенович

Исполнитель: Сеит-Балиева А.М. +7(978)8392936

Приложение № 1

ГРАФИК КИПЯЧЕНИЯ ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ

Дни недели Понедельник

Вторник Среда Четверг Пятница

Время

кипячения

7:15

10:00

13:00

16:00

7:15

10:00

13:00

16:00

7:15

10:00

13:00

16:00

7:15

10:00

13:00

16:00

7:15

10:00

13:00

16:00

                                                                                                                            Приложение № 2

ГРАФИК ПОЛУЧЕНИЯ И ЗАМЕНЫ КИПЯЧЕНОЙ ВОДЫ

НА ХОЛОДНЫЙ ПЕРИОД 2025 ГОД

Группа  1 2 3 4

Группа раннего возраста

«Звездочка»

7:25

воспитатель

10:05

помощник

воспитателя

13:05

помощник

воспитателя

16:05

помощник

воспитателя

Младшая группа «Радуга»  7:25

воспитатель

10:10

помощник

воспитателя

13:10

помощник

воспитателя

16:10

помощник

воспитателя

Разновозрастная группа

«Колокольчик»

7:25

воспитатель

10:15

помощник

воспитателя

13:15

помощник

воспитателя

16:12

помощник

воспитателя

Подготовительная группа

«Непоседы»

7:25

воспитатель

10:15

помощник

воспитателя

13:15

помощник

воспитателя

16:12

помощник

воспитателя

                                                                                                                        Приложение № 3

ГРАФИК СМЕНЫ КИПЯЧЕНОЙ ВОДЫ

Наименование места раздачи воды: пищеблок

Дата Время

замены воды

Ф. И. О., должность и подпись ответственного работника

Заменивший воду Проконтролировавший

замену воды